

TERMO DE ADESÃO Nº. 016/2022 - PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 016/2022 - PML

ADESÃO A ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/FNDE/MEC - ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº: 94887 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, em conformidade do Decreto Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 842/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

CONTRATADA: **VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Wolkswagen, nº 291, Jabaquara, São Paulo/SP - CEP: , sendo representada pelo(a) Sra. ADRIANA CECCONELLO, portadora do CPF nº e RG nº 1048419947 - RS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE), EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 016/2022** - ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/FNDE/MEC - ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº: 94887 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.

VALOR: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Ônibus Rural Escolar - ORE 1	UND	01	R\$,00	R\$,00
04	Ônibus Rural Escolar - ORE 3	UND	01	R\$,00	R\$,00

VIGÊNCIA: De 24 de novembro de 2022 até 29 de dezembro de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 24 de novembro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CNPJ SOB Nº

ADRIANA CECCONELLO

CPF nº e RG nº 1048419947 - RS.

Contratada

TERMO DE ADESÃO PROCESSO **ADMINISTRATIVO: Nº 526.003/2022 - ATA** **DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070508/2022 -** **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010107/2022** **- AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS** **INJETAVEIS**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE LAJES

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070508/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010107/2022 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070508/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010107/2022

Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: , Rua Alzira Soriano, 18, torna Público a Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da PREFEITURA ITAJÁ/RN, o que faz com embasamento legal na Lei nº , de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 109 de 02 de janeiro de 2017, e demais normas em vigor, consoante as especificações seguintes:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070508/202, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010107/2022

OBJETO: *Aquisição parcelada de Medicamentos Injetáveis, destinado ao atendimento das necessidades desta Associação, conforme especificações de sua proposta de preços, haja visto ter sido a melhor apresentada.*

ÓRGÃO GERENCIADOR: *Prefeitura Municipal de Itajá/RN*

ÓRGÃO PARTICIPANTE/CARONA: *Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: , representada por: MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA, Presidente, residente a Rua Alzira Soriano, 27, Centro - LAJES/RN, portadora da cédula de Identidade RG: e inscrita no CPF:*

FORNECEDOR REGISTRADO: *KIREI TECNOLAB LTDA-EPP - CNPJ: , com sede na Rua das*

Isabelias, nº 182, Casa 20, Bairro: Emaús - Cidade: PARNAMIRIM/RN, aqui denominada CONTRATADA, representada pelo Senhor Edinaldo Nunes de Lima, portador da carteira de identidade nº , ITEP/RN, e CPF: , residente e domiciliado a Rua: Vale de Miranda nº 1732 - Bairro: Tirol - Cidade: NATAL/RN, cep:

COM O MONTANTE DE: R\$,50(Seiscentos e Vinte e Seis Mil, Quinhentos e Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).

VIGÊNCIA DA ARP: 05 de agosto de 2022 a 05 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA DA ADESÃO A ATA: 01 de novembro de 2022 a 31/12/2022

LAJES/RN, 01/11/2022 -

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA -

Presidente da Apami.

TERMO DE ADESÃO Nº. 015/2022 - PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 015/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010308/2022, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ/RN em conformidade do Decreto Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 914/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **FABRÍCIO EDSON XAVIER, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Avenida Joaquim Lopes Cardoso, nº 250, Manoel Deodato, Pau dos Ferros/RN, sendo representada pelo Sr.

Fabricio Edson Xavier, inscrito no CPF sob nº .

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, NAS COMUNIDADES RURAIS DESTES MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA Nº 015/2022** - Ata de Registro de Preço nº 010308/2022 do Pregão Presencial SRP nº 001/2022, realizado na Prefeitura Municipal São Bento do Trairí/RN.

VALOR: O valor unitário é de R\$ 119,90 (cento e dezenove reais e noventa centavos), perfazendo o valor global de R\$,00 (setecentos e dezenove mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: De 25 de outubro de 2022 a 02 de agosto de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 25 de outubro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Fabício Edson Xavier

CNPJ Sob nº

FABRICIO EDSON XAVIER

CPF:

Fornecedor

TERMO DE ADESÃO Nº. 014/2022 - PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 014/2022 - PML

ADESÃO A ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/FNDE/MEC - ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº: 94887 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, em conformidade do Decreto Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 842/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

CONTRATADA: **CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº**
, estabelecida a Rua Irmão Gildo Schiavo, nº 110, São Cristovão, Caxias do Sul/RS - CEP: , sendo representada pelo Sr. Sidnei Vargas da Silva, portador do CPF nº e RG nº 6038061328 - SSP/PC-RS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE), EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 014/2022** - ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/FNDE/MEC - ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº: 94887 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.

VALOR: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1/2022	ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 1 (4X4).	UND	01	R\$,00	R\$,00

VIGÊNCIA: De 11 de outubro de 2022 até 29 de dezembro de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 11 de outubro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Ciferal Industria De Onibus LTDA

CNPJ sob nº

SIDNEI VARGAS DA SILVA

CPF nº e RG nº 6038061328 – SSP/PC-RS

Contratada

TERMO DE ADESÃO Nº. 006/2021 - PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 006/2021 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2021. REALIZADO NA PREFEITURA MUNICIPAL MESSIAS TARGINO/RN em conformidade do Decreto Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 000636/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **SANTOS E ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA - inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida à Rua Padre Martins Cabral de Macedo, nº 300, Dom Elizeu, Assu/RN, sendo representada pelo Senhor **Francisco Cirilio dos Santos Junior**, portador(a) do CPF: e RG: 002354362 - ITCP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS ORIGINAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 006/2021** - Ata de Registro de Preços nº 001/2021 do Pregão Presencial SRP nº 001/2021. Realizado na Prefeitura Municipal Messias Targino/RN.

VALOR: O valor global para contratação é de R\$,50 (quatrocentos e quarenta mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 01 - VEICULOS DA LINHA LEVE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESCONTO OFERTADO
1	MÃO DE OBRA (R\$/H)	300	R\$ 121,66	R\$,00	10%
2	PEÇAS			R\$,00	10%
VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE 01				R\$,00	
LOTE 02 - VEÍCULOS DA LINHA PESADA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESCONTO OFERTADO
1	MÃO DE OBRA (R\$/H)	350	194,33	R\$,50	10%
2	PEÇAS			R\$,00	10%

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE 03				R\$,50	
LOTE 03 - MÁQUINAS E TRATORES AGRICOLAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESCONTO OFERTADO
1	MÃO DE OBRA (R\$/H)	350	245,00	R\$,00	10%
2	PEÇAS			R\$,00	10%
VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE 03				R\$,00	
VALOR TOTAL GLOBAL:				R\$,50	

VIGÊNCIA: De 22 de setembro de 2021 a 07 de abril de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 22 de setembro de 2021.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Santos E Alves Empreendimentos

CNPJ sob nº

FRANCISCO CIRILIO DOS SANTOS JUNIOR

CPF: e RG: 002354362 - ITCP/RN.

Fornecedor

TERMO DE ADESÃO Nº. 013/2022 - PML - REPUBLICAÇÃO

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 013/2022 - PML - REPUBLICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2021, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN em conformidade do Decreto Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 688/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADAS:

LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Avenida Abel Cabral, nº 015, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN – CEP: .

COUTO & TAVARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Rua Ebano, nº 7948, Pitimbu, Natal/RN – CEP: .

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 013/2022** – Ata de Registro de Preço nº 010/2021 do Pregão Presencial SRP nº 018/2021, realizado na Prefeitura Municipal Canguaretama/RN.

VALOR: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5X200MM	UND		R\$ 0,30	R\$ 390,00
2	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL AÇO DE 1,20 PARA POSTES CIRCULARES DE 36CM	UND	50	R\$ 42,25	R\$,50
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA DE 80CM DE COMPRIMENTO	UND	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X200MM	UND	150	R\$ 0,32	R\$ 48,00
5	ALÇA PREF MULTIPLEXADO ISOLADO 10MM	UND	400	R\$ 3,25	R\$,00

6	ARRUELA QUADRADA 50X50	UND	600	R\$ 2,30	R\$,00
7	BOCAL E-27 RABICHO - Marca.: 0	UND	30	R\$ 3,45	R\$ 103,50
8	CABO FLEXÍVEL 10MM2	UND	600	R\$ 9,40	R\$,00
9	CABO FLEXÍVEL 16MM2	UND	350	R\$ 16,90	R\$,00
10	CABO FLEXÍVEL 6MM2 750V	UND		R\$ 6,65	R\$,00
11	CABO PP 2X2,5MM PR 750V	UND	650	R\$ 7,95	R\$,50
12	CABO PP 2X4MM	UND	350	R\$ 11,95	R\$,50
13	CABO PP 2X6MM 750V	UND	100	R\$ 19,80	R\$,00
14	CABO PP 3X10MM 750V	UND	100	R\$ 29,90	R\$,00
15	CABO PP 3X6MM 750V	UND	50	R\$ 29,50	R\$,00
16	CABO PP 4X2,5MM PR 750V	UND	100	R\$ 10,90	R\$,00
17	CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ MONOFÁSIC	UND	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
18	CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ TRIFÁSICO	UND	10	R\$ 147,95	R\$,50
19	CANDUITE FLEXÍVEL DN 25MM	UND	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
20	CHAVE DE PARTIDA MAGNÉTICA BOTOEIRA TENSÃO: 380VCA TRIFÁSICA AJUSTE 4-6,3ª POTÊN	UND	2	R\$ 259,50	R\$ 519,00
21	CINTO PARA FERRAMENTAS DE ELETRICISTA	UND	2	R\$ 422,50	R\$ 845,00
22	CONECTOR PERFURANTE 10/90 MULTIPLEXADO I	UND	250	R\$ 8,60	R\$,00
23	CORTINA 200 LEDS PISCA OU FIXA 4MT X 2,2MT BRANCA FRIA 220V	UND	20	R\$ 82,95	R\$,00
24	DISJUNTOR MONO 25A	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
25	DISJUNTOR MONO 40A	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
26	DISJUNTOR MONO 50A	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
27	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	UND	5	R\$ 45,50	R\$ 227,50
28	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	UND	5	R\$ 45,50	R\$ 227,50
29	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A	UND	5	R\$ 45,50	R\$ 227,50
30	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80A	UND	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
31	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 4X3 EM ALUMÍNIO 12 DEGRAUS	UND	1	R\$ 815,00	R\$ 815,00
32	ESCADA TELESCÓPICA MULTIFUNCIONAL ALUMÍNIO 16 DEGRAUS 5 METROS	UND	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
33	FITA ISOLANTE 19X10 ALTA FUSÃO	UND	15	R\$ 31,45	R\$ 471,75
34	LED BULBO HP E27 6500K 75W BIVOLT 6375LM	UND	100	R\$ 130,95	R\$,00
35	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	UND	7	R\$ 33,00	R\$ 231,00
36	LUMINÁRIA LED DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO PÉTALA EM ALUMÍNIO COM LENTE DE AMPL	UND	100	R\$ 351,00	R\$,00
37	LUMINÁRIA TIPO PÉTALA ALUM INJET 400W F	UND	10	R\$ 495,00	R\$,00
38	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 350X16MM P/A	UND	100	R\$ 15,90	R\$,00

39	PORCA OLHAL 16MM	UND	100	R\$ 15,25	R\$,00
40	RELÉ FOTO CÉLULA 1000W NF	UND		R\$ 21,00	R\$,00
41	SUPORTE PARA 2 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114	UND	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
42	SUPORTE PARA 3 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114	UND	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00
43	SUPORTE PARA 4 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114	UND	5	R\$ 186,00	R\$ 930,00
44	TOMADA 2P+T DUPLA 10A	UND	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
45	ALICATES	UND	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
46	BASE GIRATÓRIA	UND	150	R\$ 7,20	R\$,00
47	BENGALA 32 MM	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
48	BENGALA 50 MM	UND	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
49	BOCAL PLAFON	UND	300	R\$ 5,50	R\$,00
50	BOTA TIPO ELETRICISTA	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
51	BRAÇO P/ LUMINÁRIA COM (2 X 0,040)M	UND	200	R\$ 279,00	R\$,00
52	BRAÇO P/ LUMINÁRIA COM (2 X 0,050)M	UND	140	R\$ 302,50	R\$,00
53	BRAÇO RETO	UND	400	R\$ 29,80	R\$,00
54	CABO MULTIPLEXADO 16MM (MONOFÁSICO)	UND		R\$ 6,60	R\$,00
55	CABO PP 3X2, 5 (ANTICHAMAS)	UND	300	R\$ 9,15	R\$,00
56	CABO PP 3X4,0 (ANTICHAMAS)	UND	100	R\$ 27,90	R\$,00
57	CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE (MONOFÁSICO)	UND	20	R\$ 264,99	R\$,80
58	CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE (TRIFÁSICO)	UND	30	R\$ 414,90	R\$,00
59	CAIXA TRIFÁSICA P/DISJUNTOR	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
60	CANELETA COM 2,0 M SIST. X	UND	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
61	CAPACETE PVC	UND	40	R\$ 44,00	R\$,00
62	CHAVE DE ILUMINAÇÃO 2X60	UND	20	R\$ 436,50	R\$,00
63	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	UND	4	R\$ 422,50	R\$,00
64	CONECTOR PERFURANTE P/ 16MM	UND	400	R\$ 14,50	R\$,00
65	CURVA ELETRODUTO PB-25 MM	UND	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00
66	CURVA ELETRODUTO PB-32 MM	UND	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
67	CURVA ELETRODUTO PB-50 MM	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
68	CX MONOFÁSICA P/DISJUNTOR	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
69	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UND	60	R\$ 45,50	R\$,00
70	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	40	R\$ 45,50	R\$,00
71	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00
72	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	UND	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
73	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
74	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
75	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
76	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 25 MM,	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
77	ELETRODUTO SOLDÁVEL 25 MM, 3 MTS	UND	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00

78	ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM, 3 MTS	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
79	ELETRODUTO SOLDÁVEL 50 MM, 3 MTS	UND	60	R\$ 29,00	R\$,00
80	ESCADA DE FIBRA COM 4,0M	UND	2	R\$,00	R\$,00
81	ESCADA DE FIBRA COM 7,20M	UND	2	R\$,00	R\$,00
82	FIO DE 10,0MM	UND	200	R\$ 9,25	R\$,00
83	FIO DE 2,5 MM	UND		R\$ 3,80	R\$,00
84	FIO DE 4,0MM	UND	800	R\$ 4,80	R\$,00
85	FIO DE 6,0MM	UND	400	R\$ 7,00	R\$,00
86	FITA ISOLANTE DE 20M	UND	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
87	HASTE ATERRAMENTO HC-558 «X1, 200 MM.	UND	20	R\$ 30,80	R\$ 616,00
88	HASTE ATERRAMENTO HC-558 «X1, 500 MM.	UND	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
89	REFLETOR LED 50W BR 6500K	UND	30	R\$ 79,80	R\$,00
90	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES 4X2	UND	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
91	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES CONJUGADO COM TOMADA 2P+T 4X2	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
92	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SOBREPOR 4X2	UND	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
93	INTERRUPTOR 2 S. SIMPLES 4X2	UND	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
94	INTERRUPTOR 2 S. SOBREPOR 4X2	UND	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
95	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES 4X2	UND	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
96	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SOBREPOR 4X2	UND	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
97	LAMPADA BULBO LED 20W 6500K E-27 1ANO DE GARANTIA NA CAIXA DO PRODUTO	UND	250	R\$ 21,50	R\$,00
98	LAMPADA BULBO LED 40W 6500K E-27 1 ANO DE GARANTIA NA CAIXA DO PRODUTO	UND		R\$ 48,00	R\$,00
99	LUMINARIA DE LED 60W LUMINARIA LED ABERTA 60W PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	350	R\$ 272,95	R\$,50
100	LUMINARIA DE LED DE 100W 5 ANOS DE GARANTIA COM IMET	UND	50	R\$ 540,00	R\$,00
101	LUMINARIA DE LED DE 200W 5 ANOS DE GARANTIA COM IMET	UND	100	R\$ 679,00	R\$,00
102	LUMINÁRIA LED RUA 150W 6500K 5 ANOS DE GARANTIA COM SELO DO IMETRO	UND	70	R\$ 595,00	R\$,00
103	LUVA DE COBERTURA COM PUNHO E AJUSTE	UND	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
104	LUVAS ISOLANTES DE BAIXA TENSÃO	UND	4	R\$ 415,00	R\$,00
105	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 AZUL	UND	600	R\$ 9,50	R\$,00

106	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 BRANCA	UND		R\$ 9,50	R\$,00
107	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERDE	UND	650	R\$ 9,50	R\$,00
108	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERMELHA	UND	650	R\$ 9,50	R\$,00
109	OCULOS DE SEGURANÇA LENTE FUME	UND	4	R\$ 19,50	R\$ 78,00
110	OCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR	UND	4	R\$ 19,50	R\$ 78,00
111	OLHA PARA PARAFUSO 16MM2	UND	100	R\$ 17,50	R\$,00
112	PARAFUSO DE 16/200	UND	650	R\$ 13,90	R\$,00
113	PARAFUSO DE 16/250	UND	250	R\$ 14,90	R\$,00
114	PARAFUSO DE 16/300	UND	250	R\$ 15,35	R\$,50
115	PARAFUSO DE 16/400	UND	150	R\$ 20,85	R\$,50
116	PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADA LED, AZUL, 10M, 220V	UND	50	R\$ 27,50	R\$,00
117	PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADA LED, BRANCA, 10M, 220V	UND	60	R\$ 27,50	R\$,00
118	PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADAS LED, VERMELHA, 10M, 220V	UND	50	R\$ 27,50	R\$,00
119	QUADRO DIST. EMB 12/16 DISJ BR C/BARRA	UND	12	R\$ 413,50	R\$,00
120	REFLETOR DE 500W	UND	13	R\$ 90,00	R\$,00
121	REFLETOR DE LED 200W	UND	25	R\$ 359,00	R\$,00
122	REFLETOR LED 100W BIVOLT PROVA D'ÁGUA BRANCA FRIO	UND	25	R\$ 199,00	R\$,00
123	REFLETOR LED 400W BIVOLT PROVA D'ÁGUA BRANCA FRIO	UND	10	R\$ 829,00	R\$,00
124	RELE FOTOELETRICO	UND		R\$ 21,00	R\$,00
125	TALABARTE DE SEGURANÇA SIMPLES	UND	4	R\$ 428,00	R\$,00
126	TOMADA 2P+T -10A	UND	120	R\$ 9,00	R\$,00
127	TOMADA 2P+T 20A	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
128	LAMPADA BULBO LED 30W ALTO FATOR DE POTENCIA 6500K	UND		R\$ 38,90	R\$,00
129	LAMPADA BULBO LED 50W ALTO FATOR DE POTENCIA 6500K	UND	650	R\$ 55,90	R\$,00

VIGÊNCIA: De 12 de setembro de 2022 a 14 de dezembro de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 12 de setembro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob nº

Fornecedor

COUTO & TAVARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob nº

Fornecedor

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

TERMO DE ADESÃO Nº. 013/2022 - PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 013/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2021, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN em conformidade do Decreto Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 688/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADAS:

LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Avenida Abel Cabral, nº 015, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN - CEP: .

COUTO & TAVARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Rua Ebano, nº 7948, Pitimbu, Natal/RN - CEP: .

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 013/2022** - Ata de Registro de Preço nº 010/2021 do Pregão Presencial SRP nº 018/2021, realizado na Prefeitura Municipal Canguaretama/RN.

VALOR: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5X200MM	UND		R\$ 0,30	R\$ 390,00
2	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL AÇO DE 1,20 PARA POSTES CIRCULARES DE 36CM	UND	50	R\$ 42,25	R\$,50
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA DE 80CM DE COMPRIMENTO	UND	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X200MM	UND	150	R\$ 0,32	R\$ 48,00
5	ALÇA PREF MULTIPLEXADO ISOLADO 10MM	UND	400	R\$ 3,25	R\$,00
6	ARRUELA QUADRADA 50X50	UND	600	R\$ 2,30	R\$,00
7	BOCAL E-27 RABICHO - Marca.: 0	UND	30	R\$ 3,45	R\$ 103,50
8	CABO FLEXÍVEL 10MM2	UND	600	R\$ 9,40	R\$,00
9	CABO FLEXÍVEL 16MM2	UND	350	R\$ 16,90	R\$,00
10	CABO FLEXÍVEL 6MM2 750V	UND		R\$ 6,65	R\$,00
11	CABO PP 2X2,5MM PR 750V	UND	650	R\$ 7,95	R\$,50
12	CABO PP 2X4MM	UND	350	R\$ 11,95	R\$,50
13	CABO PP 2X6MM 750V	UND	100	R\$ 19,80	R\$,00
14	CABO PP 3X10MM 750V	UND	100	R\$ 29,90	R\$,00
15	CABO PP 3X6MM 750V	UND	50	R\$ 29,50	R\$,00
16	CABO PP 4X2,5MM PR 750V	UND	100	R\$ 10,90	R\$,00
17	CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ MONOFÁSIC	UND	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
18	CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ TRIFÁSICO	UND	10	R\$ 147,95	R\$,50
19	CANDUITE FLEXÍVEL DN 25MM	UND	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00

20	CHAVE DE PARTIDA MAGNÉTICA BOTOEIRA TENSÃO: 380VCA TRIFÁSICA AJUSTE 4-6,3ª POTÊN	UND	2	R\$ 259,50	R\$ 519,00
21	CINTO PARA FERRAMENTAS DE ELETRICISTA	UND	2	R\$ 422,50	R\$ 845,00
22	CONECTOR PERFURANTE 10/90 MULTIPLEXADO I	UND	250	R\$ 8,60	R\$,00
23	CORTINA 200 LEDS PISCA OU FIXA 4MT X 2,2MT BRANCA FRIA 220V	UND	20	R\$ 82,95	R\$,00
24	DISJUNTOR MONO 25A	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
25	DISJUNTOR MONO 40A	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
26	DISJUNTOR MONO 50A	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
27	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	UND	5	R\$ 45,50	R\$ 227,50
28	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	UND	5	R\$ 45,50	R\$ 227,50
29	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A	UND	5	R\$ 45,50	R\$ 227,50
30	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80A	UND	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
31	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 4X3 EM ALUMÍNIO 12 DEGRAUS	UND	1	R\$ 815,00	R\$ 815,00
32	ESCADA TELESCÓPICA MULTIFUNCIONAL ALUMÍNIO 16 DEGRAUS 5 METROS	UND	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
33	FITA ISOLANTE 19X10 ALTA FUSÃO	UND	15	R\$ 31,45	R\$ 471,75
34	LED BULBO HP E27 6500K 75W BIVOLT 6375LM	UND	100	R\$ 130,95	R\$,00
35	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	UND	7	R\$ 33,00	R\$ 231,00
36	LUMINÁRIA LED DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO PÉTALA EM ALUMÍNIO COM LENTE DE AMPL	UND	100	R\$ 351,00	R\$,00
37	LUMINÁRIA TIPO PÉTALA ALUM INJET 400W F	UND	10	R\$ 495,00	R\$,00
38	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 350X16MM P/A	UND	100	R\$ 15,90	R\$,00
39	PORCA OLHAL 16MM	UND	100	R\$ 15,25	R\$,00
40	RELÉ FOTO CÉLULA 1000W NF	UND		R\$ 21,00	R\$,00
41	SUPORTE PARA 2 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114	UND	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
42	SUPORTE PARA 3 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114	UND	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00
43	SUPORTE PARA 4 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114	UND	5	R\$ 186,00	R\$ 930,00
44	TOMADA 2P+T DUPLA 10A	UND	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
45	ALICATES	UND	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
46	BASE GIRATÓRIA	UND	150	R\$ 7,20	R\$,00
47	BENGALA 32 MM	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
48	BENGALA 50 MM	UND	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
49	BOCAL PLAFON	UND	300	R\$ 5,50	R\$,00
50	BOTA TIPO ELETRICISTA	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
51	BRAÇO P/ LUMINÁRIA COM (2 X 0,040)M	UND	200	R\$ 279,00	R\$,00

52	BRAÇO P/ LUMINÁRIA COM (2 X 0,050)M	UND	140	R\$ 302,50	R\$,00
53	BRAÇO RETO	UND	400	R\$ 29,80	R\$,00
54	CABO MULTIPLEXADO 16MM (MONOFÁSICO)	UND		R\$ 6,60	R\$,00
55	CABO PP 3X2, 5 (ANTICHAMAS)	UND	300	R\$ 9,15	R\$,00
56	CABO PP 3X4,0 (ANTICHAMAS)	UND	100	R\$ 27,90	R\$,00
57	CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE (MONOFÁSICO)	UND	20	R\$ 264,99	R\$,80
58	CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE (TRIFÁSICO)	UND	30	R\$ 414,90	R\$,00
59	CAIXA TRIFÁSICA P/DISJUNTOR	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
60	CANELETA COM 2,0 M SIST. X	UND	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
61	CAPACETE PVC	UND	40	R\$ 44,00	R\$,00
62	CHAVE DE ILUMINAÇÃO 2X60	UND	20	R\$ 436,50	R\$,00
63	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	UND	4	R\$ 422,50	R\$,00
64	CONECTOR PERFURANTE P/ 16MM	UND	400	R\$ 14,50	R\$,00
65	CURVA ELETRODUTO PB-25 MM	UND	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00
66	CURVA ELETRODUTO PB-32 MM	UND	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
67	CURVA ELETRODUTO PB-50 MM	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
68	CX MONOFÁSICA P/DISJUNTOR	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
69	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UND	60	R\$ 45,50	R\$,00
70	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	40	R\$ 45,50	R\$,00
71	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00
72	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	UND	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
73	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
74	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
75	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
76	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 25 MM,	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
77	ELETRODUTO SOLDÁVEL 25 MM, 3 MTS	UND	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
78	ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM, 3 MTS	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
79	ELETRODUTO SOLDÁVEL 50 MM, 3 MTS	UND	60	R\$ 29,00	R\$,00
80	ESCADA DE FIBRA COM 4,0M	UND	2	R\$,00	R\$,00
81	ESCADA DE FIBRA COM 7,20M	UND	2	R\$,00	R\$,00
82	FIO DE 10,0MM	UND	200	R\$ 9,25	R\$,00
83	FIO DE 2,5 MM	UND		R\$ 3,80	R\$,00
84	FIO DE 4,0MM	UND	800	R\$ 4,80	R\$,00
85	FIO DE 6,0MM	UND	400	R\$ 7,00	R\$,00
86	FITA ISOLANTE DE 20M	UND	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
87	HASTE ATERRAMENTO HC-558 <X1, 200 MM.	UND	20	R\$ 30,80	R\$ 616,00
88	HASTE ATERRAMENTO HC-558 <X1, 500 MM.	UND	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
89	REFLETOR LED 50W BR 6500K	UND	30	R\$ 79,80	R\$,00
90	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES 4X2	UND	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00

91	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES CONJUGADO COM TOMADA 2P+T 4X2	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
92	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SOBREPOR 4X2	UND	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
93	INTERRUPTOR 2 S. SIMPLES 4X2	UND	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
94	INTERRUPTOR 2 S. SOBREPOR 4X2	UND	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
95	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES 4X2	UND	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
96	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SOBREPOR 4X2	UND	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
97	LAMPADA BULBO LED 20W 6500K E-27 1ANO DE GARANTIA NA CAIXA DO PRODUTO	UND	250	R\$ 21,50	R\$,00
98	LAMPADA BULBO LED 40W 6500K E-27 1 ANO DE GARANTIA NA CAIXA DO PRODUTO	UND		R\$ 48,00	R\$,00
99	LUMINARIA DE LED 60W LUMINARIA LED ABERTA 60W PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	350	R\$ 272,95	R\$,50
100	LUMINARIA DE LED DE 100W 5 ANOS DE GARANTIA COM IMET	UND	50	R\$ 540,00	R\$,00
101	LUMINARIA DE LED DE 200W 5 ANOS DE GARANTIA COM IMET	UND	100	R\$ 679,00	R\$,00
102	LUMINÁRIA LED RUA 150W 6500K 5 ANOS DE GARANTIA COM SELO DO IMETRO	UND	70	R\$ 595,00	R\$,00
103	LUVA DE COBERTURA COM PUNHO E AJUSTE	UND	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
104	LUVAS ISOLANTES DE BAIXA TENSÃO	UND	4	R\$ 415,00	R\$,00
105	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 AZUL	UND	600	R\$ 9,50	R\$,00
106	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 BRANCA	UND		R\$ 9,50	R\$,00
107	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERDE	UND	650	R\$ 9,50	R\$,00
108	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERMELHA	UND	650	R\$ 9,50	R\$,00
109	OCULOS DE SEGURANÇA LENTE FUME	UND	4	R\$ 19,50	R\$ 78,00
110	OCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR	UND	4	R\$ 19,50	R\$ 78,00
111	OLHA PARA PARAFUSO 16MM2	UND	100	R\$ 17,50	R\$,00
112	PARAFUSO DE 16/200	UND	650	R\$ 13,90	R\$,00
113	PARAFUSO DE 16/250	UND	250	R\$ 14,90	R\$,00
114	PARAFUSO DE 16/300	UND	250	R\$ 15,35	R\$,50
115	PARAFUSO DE 16/400	UND	150	R\$ 20,85	R\$,50
116	PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADA LED, AZUL, 10M, 220V	UND	50	R\$ 27,50	R\$,00
117	PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADA LED, BRANCA, 10M, 220V	UND	60	R\$ 27,50	R\$,00

118	PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADAS LED, VERMELHA, 10M, 220V	UND	50	R\$ 27,50	R\$,00
119	QUADRO DIST. EMB 12/16 DISJ BR C/BARRA	UND	12	R\$ 413,50	R\$,00
120	REFLETOR DE 500W	UND	13	R\$ 90,00	R\$,00
121	REFLETOR DE LED 200W	UND	25	R\$ 359,00	R\$,00
122	REFLETOR LED 100W BIVOLT PROVA D'ÁGUA BRANCA FRIO	UND	25	R\$ 199,00	R\$,00
123	REFLETOR LED 400W BIVOLT PROVA D'ÁGUA BRANCA FRIO	UND	10	R\$ 829,00	R\$,00
124	RELE FOTOELETRICO	UND		R\$ 21,00	R\$,00
125	TALABARTE DE SEGURANÇA SIMPLES	UND	4	R\$ 428,00	R\$,00
126	TOMADA 2P+T -10A	UND	120	R\$ 9,00	R\$,00
127	TOMADA 2P+T 20A	UND	60	R\$ 10,00	R\$,00
128	LAMPADA BULBO LED 30W ALTO FATOR DE POTENCIA 6500K	UND		R\$ 38,90	R\$,00
129	LAMPADA BULBO LED 50W ALTO FATOR DE POTENCIA 6500K	UND	650	R\$ 55,90	R\$,00

VIGÊNCIA: De 12 de setembro de 2022 a 14 de dezembro de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 12 de setembro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob nº

Fornecedor

COUTO & TAVARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob nº

Fornecedor

TERMO DE ADESÃO Nº. 012/2022 - PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 012/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 208/2021, ORIUNDA DO PREGÃO SRP Nº 058/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN em conformidade do Decreto Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 840/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA: **NEUTRON SEGURANÇA PRIVADA LTDA - inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida à Rua José Erivan Barbosa, nº 1748, Candelária, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo Senhor JONAS ALVES DA SILVA, portador do CPF nº .

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA (COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, UNIFORMES E EQUIPAMENTOS ADEQUADOS À EXECUÇÃO DO TRABALHO), COM VISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJES/RN.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 012/2022** - Ata de Registro de Preço nº 208/2021 do Pregão SRP nº 058/2021, realizado na Prefeitura Municipal Macaíba/RN.

VALOR: O valor unitário é de R\$,50 (oito mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total mensal de R\$,50, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. MENSAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL MENSAL
1	Posto fixo de vigilância humana ARMADA. Em regime de plantão 12×36 horas, DIURNO, de segunda a domingo.	POSTO	3	R\$, 50	R\$,50
VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 (DOZE) MESES				R\$,00	
(trezentos e treze mil, oitocentos e trinta reais).					

VIGÊNCIA: De 06 de setembro de 2022 a 13 e janeiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 06 de setembro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

Secretária Municipal de Saúde

Neutron Segurança Privada LTDA

CNPJ sob nº

JONAS ALVES DA SILVA

CPF nº ..

Fornecedor

TERMO DE ADESÃO Nº. 011/2022 - PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 011/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2022 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN em conformidade do Decreto Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 689/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **MJ COMERCIO AUTOMOTIVO DE PEÇAS E PNEUS - inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida à Rua Reginaldo de Andrade Lisboa, nº 151, Conjunto da Batalha, Centro, Goianinha/RN, sendo representada pelo Senhor DANILO FERNANDES DE SIQUEIRA, portador do CPF nº e RG: 88905 - MTE/PB.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E CORRELATOS, ESPECIFICADO (S) NO (S) ITEM (NS) DO TERMO DE REFERÊNCIA.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 011/2022** - Ata de Registro de Preço nº 008/2022 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022, realizado na Prefeitura Municipal GOIANINHA/RN.

VALOR: O valor total global é de R\$,86 (cento e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LUBRIFICANTE SINTÉTICO GASOLINA 15W40	LITRO	670	R\$ 24,40	R\$,00
2	LUBRIFICANTE MINERAL GASOLINA 15W40	LITRO	310	R\$ 18,90	R\$,00
3	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CITROEN/AIRCROSS 2016	UND	6	R\$ 18,80	R\$ 112,80
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CITROEN/AIRCROSS 2016	UND	6	R\$ 11,10	R\$ 66,60
5	FILTRO DE AR CITROEN/AIRCROSS 2016	UND	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
6	FLUIDO DE FREIO DOT3 LT	LITRO	108	R\$ 16,50	R\$,00

7	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE TRITON SPORT HPE 2014,2017,2019	UND	6	R\$ 11,88	R\$ 71,28
8	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TRITON SPORT HPE 2014,2017,2019	UND	6	R\$ 31,00	R\$ 186,00
9	FILTRO DE AR TRITON SPORT HPE	UND	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
10	LUBRIFICANTE SINTÉTICO DIESEL 15W40	LITRO	280	R\$ 27,50	R\$,00
11	LUBRIFICANTE MINERAL DIESEL 15W40	LITRO	125	R\$ 23,90	R\$,50
13	LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO 90	LITRO	512	R\$ 22,90	R\$,80
14	LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO 140	LITRO	577	R\$ 23,80	R\$,60
15	LUBRIFICANTE HIDRÁULICO	LITRO	361	R\$ 22,50	R\$,50
16	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VW GOL 1.0 W340	UND	6	R\$ 14,30	R\$ 85,80
17	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VW GOL 1.0 GI50/7	UND	6	R\$ 13,30	R\$ 79,80
18	FILTRO DE AR VW GOL 1.0 ARL6096	UND	6	R\$ 14,40	R\$ 86,40
19	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE L200 TRITON 2014,2017,2019	UND	6	R\$ 54,30	R\$ 325,80
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL L200 TRITON 2014,2017,2020	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
21	FILTRO DE AR L200 TRITON 2014,2017,2020	UND	6	R\$ 56,30	R\$ 337,80
22	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE STRADA ROBUST 2015,2018	UND	48	R\$ 12,40	R\$ 595,20
23	FILTRO DE COMBUSTÍVEL STRADA FILTRO DE COMBUSTÍVELSTRADA ROBUST 2015,2018	UND	48	R\$ 12,90	R\$ 619,20
24	FILTRO DE AR STRADA ROBUST 2015,2018	UND	48	R\$ 12,50	R\$ 600,00
25	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE UNO MILLE 2013	UND	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
26	FILTRO DE COMBUSTÍVEL UNO MILLE 2013	UND	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
27	FILTRO DE AR UNO MILLE 2013	UND	6	R\$ 14,30	R\$ 85,80
28	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VW SAVAEIRO	UND	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
29	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VW SAVAEIRO	UND	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80
30	FILTRO DE AR VW SAVAEIRO	UND	6	R\$ 20,50	R\$ 123,00
31	LUBRIFICANTE SINTÉTICO GASOLINA MOTO 2003,2013	LITRO	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
32	LUBRIFICANTE MINERAL GASOLINA LUBRIFICANTE MINERAL	LITRO	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00
33	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE SAVEIRO TECFORM	UND	6	R\$ 17,40	R\$ 104,40
34	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SAVEIRO TECFORM	UND	6	R\$ 13,95	R\$ 83,70
35	FILTRO DE AR VW SAVEIRO TECFORM	UND	6	R\$ 21,90	R\$ 131,40
36	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DOBLO 2012,2018	UND	12	R\$ 13,70	R\$ 164,40
37	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DOBLO 2012,2018	UND	12	R\$ 12,30	R\$ 147,60
38	FILTRO DE AR DOBLO 2012,2018	UND	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
39	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VOLARE V8 ON 2007,2019	UND	12	R\$ 36,90	R\$ 442,80
40	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VOLARE V8 ON	UND	12	R\$ 51,40	R\$ 616,80
41	FILTRO DE AR VOLARE V8 ON 2007/2019	UND	12	R\$ 85,90	R\$,80
42	GRAXA KG	KG	172	R\$ 4,44	R\$ 763,68
43	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	UND	40	R\$ 177,95	R\$,00
44	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 2013	UND	40	R\$ 66,00	R\$,00
45	ADITIVO PARA DIESEL FUAL ARLA 32 BALDE C/ 20 LITROS	UND	40	R\$ 130,00	R\$,00
46	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FIAT DUCATO	UND	12	R\$ 36,70	R\$ 440,40
47	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT DUCATO 2013	UND	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
48	FILTRO DE AR FIAT DUCATO 2013	UND	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
49	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FIAT TECFORM CLASS CD2	UND	6	R\$ 13,90	R\$ 83,40

50	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT TECFORM CLASS CD2	UND	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
51	FILTRO DE AR FIAT TECFORM CLASS CD2	UND	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
52	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VW 2011	UND	30	R\$ 72,00	R\$,00
53	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VW	UND	30	R\$ 81,90	R\$,00
54	FILTRO DE AR VW 2011	UND	30	R\$ 68,00	R\$,00
55	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE IVECO 70C16 2010	UND	18	R\$ 62,00	R\$,00
56	FILTRO DE COMBUSTÍVEL IVECO 70C16 2010	UND	18	R\$ 73,90	R\$,20
57	FILTRO DE AR IVECO 70C16 2010	UND	18	R\$ 92,00	R\$,00
58	LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO 90 BALDE C/ 20 LITROS	UND	5	R\$ 496,00	R\$,00
59	LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO 120 BALDE C/20 LITROS	UND	5	R\$ 480,00	R\$,00
60	GRAXA BALDE C/ 20 KG	UND	15	R\$ 394,00	R\$,00
61	FILTRO DE AR	UND	6	R\$ 177,00	R\$,00
62	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	6	R\$ 47,00	R\$ 282,00
63	FILTRO DE ÓLEO	UND	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00
64	LUBRIFICANTE HIDRÁULICO BALDE C/ 20 LITROS	UND	26	R\$ 320,00	R\$,00
65	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE 451CD SPRINTER	UND	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
66	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 451C SPRINTER	UND	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
67	FILTRO DE AR 451CD SPRINTER	UND	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
68	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE STRADA	UND	12	R\$ 15,90	R\$ 190,80
69	FILTRO DE COMBUSTÍVEL STRADA	UND	12	R\$ 13,90	R\$ 166,80
70	FILTRO DE AR STRADA	UND	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
71	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE 2729 6X4	UND	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
72	FILTRO DE AR PRIMÁRIO 2729 6X4	UND	12	R\$ 114,50	R\$,00
73	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 2729 6X4	UND	12	R\$ 53,90	R\$ 646,80
74	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL 2729 6X4	UND	12	R\$ 49,90	R\$ 598,80
75	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE TRATOR AGRALE 2007	UND	12	R\$ 51,50	R\$ 618,00
76	FILTRO DE AR PRIMÁRIO TRATOR AGRALE 2007	UND	10	R\$ 159,50	R\$,00
77	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO TRATOR AGRALE 2007	UND	10	R\$ 77,40	R\$ 774,00
78	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL TRATOR AGRALE 2007	UND	10	R\$ 79,90	R\$ 799,00
79	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO AGALE 6000D 2007	UND	10	R\$ 75,90	R\$ 759,00
80	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO AGALE 6000D 2007	UND	10	R\$ 91,90	R\$ 919,00
81	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO AGALE 6000D 2007	UND	10	R\$ 209,90	R\$,00
82	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL CAMINHÃO AGALE 6000D 2007	UND	10	R\$ 61,40	R\$ 614,00
83	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PATROL	UND	10	R\$ 31,90	R\$ 319,00
84	FILTRO DE AR PRIMÁRIO PATROL	UND	10	R\$ 200,00	R\$,00
85	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO PATROL	UND	8	R\$ 69,90	R\$ 559,20
86	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL PATROL	UND	8	R\$ 52,50	R\$ 420,00
87	FILTRO DE HIDRÁULICO PATROL	UND	8	R\$ 260,00	R\$,00
88	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE RETRO ESCAVADEIRA	UND	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
89	FILTRO DE AR PRIMÁRIO RETRO ESCAVADEIRA	UND	8	R\$ 71,00	R\$ 568,00
90	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO RETRO ESCAVADEIRA	UND	8	R\$ 46,00	R\$ 368,00
91	FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL RETRO ESCAVADEIRA	UND	10	R\$ 171,90	R\$,00
92	FILTRO DE HIDRÁULICO RETRO ESCAVADEIRA	UND	10	R\$ 280,00	R\$,00

93	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 15W30	LITRO	175	R\$ 26,90	R\$,50
94	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO DIESEL 05W30	LITRO	175	R\$ 27,40	R\$,00
95	OLEO LUBRIFICANTE DIESEL 15W40	LITRO	175	R\$ 26,60	R\$,00
96	LUBRIFICANTE TRANSMISÃO 80 LT	LITRO	175	R\$ 27,30	R\$,50
97	LUBRIFICANTE TRANSMISÃO 85W90 LT	UND	175	R\$ 32,40	R\$,00
98	LUBRIFICANTE 2T	LITRO	100	R\$ 30,00	R\$,00
VALOR TOTAL GLOBAL:					R\$,86

(cento e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos).

VIGÊNCIA DA ADESÃO: De 23 de agosto de 2022 a 16 de fevereiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 23 de agosto de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Mj Comercio Automotivo de Peças e Pneus

CNPJ sob nº

DANILO FERNANDES DE SIQUEIRA

CPF nº e RG: 88905 - MTE/PB.

Fornecedor

TERMO DE ADESÃO Nº. 010/2022 - PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 010/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ/RN em conformidade do Decreto Federal nº de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 507/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **AGILE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida à Avenida Dr. Atila Paiva, nº 100, Vale do Sol, Parnamirim/RN - CEP: , sendo representada pelo Senhor GERSON LUIZ DE MEDEIROS JÚNIOR, portador do CPF nº .

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4X4.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 010/2022** - Ata de Registro de Preço oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 018/2021, realizado na Prefeitura Municipal BODÓ/RN.

VALOR: O valor mensal é de R\$,00 (onze mil e quinhentos reais), perfazendo o valor total global de R\$,00 (cento e trinta e oito mil reais), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	LOCAÇÃO MENSAL DE CAMINHONETE 4x4, DIESEL, AUTOMÁTICA, 0km, MÍNIMO 180cv.	MÊS	12	R\$,00	R\$,00

VIGÊNCIA DA ADESÃO: De 17 de agosto de 2022 a 02 de fevereiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 17 de agosto de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Agile Locações E Serviços EIRELI

CNPJ sob nº

GERSON LUIZ DE MEDEIROS JÚNIOR

CPF nº .

Fornecedor